
 
Facoltà di Studi Umanistici 
Il Presidente: Prof. Antonello Mura 

 

  

Facoltà di Studi Umanistici– Via Is Mirrionis, 1 – Cagliari - Tel +39 070/6757001/7010 
– email prestudium@unica.it– Segretaria Amministrativa: Dott.ssa Antonella Marrosu 
- unica.it - Facoltà di Studi Umanistici  
 

 

Integrazione Det. Rep. n. 138/2024 del 17/06/2024 Procedura di acquisto mediante 

ordine diretto dalla Convenzione Cancelleria 2023 - Lotto 1 - Sud Sardegna (Città 

Metropol. di Cagliari e delle province del Sulcis Iglesiente e del Medio Campidano) su 

SardegnaCAT ai sensi dell’art 50 c. 1 l. b di Carta protocollo a righe per le esigenze della 

Facoltà di Studi Umanistici  

Importo: € 78,86 + IVA – CIG: B20F811834 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti 

pubblici” in attuazione della delega al Governo in materia di contratti pubblici 

di cui all’articolo 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTO l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023, in particolare il comma 1, lett. b); 

VISTI l’art. 48 del D.lgs. n.36/2023 e l’art. 1, comma 450 della L. 27 dicembre 2006, 

n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 130 della L. 30 dicembre 2018, n. 

145 (legge di bilancio 2019); 

VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

VISTO Il D.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, comma 3 del D.lgs. 36/2023; 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 

nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, da ultimo modificato con D.R. 305 del 

28.03.2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con D.R. n. 634 del 13 aprile 2015 e in particolare l’art. 62 intitolato 

“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

https://www.unica.it/unica/it/fac_studiumanistici.page


 

2/3 

VISTO Il D.R rep. n. 1002 del 23/09/2021 con la quale è stato assegnato al prof. 

Antonello Mura l’incarico di Presidente della Facoltà di Studi Umanistici con 

decorrenza 01/10/2021; 

CONSIDERATO che con specifico riferimento alla presente procedura il sottoscritto Presidente 

non versa in ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 

36/2023; 

VISTA la Determina a contrarre rep. n. 138/2024 del 17/06/2024 con la quale si 

disponeva l’acquisto di n. 20 cfz. di carta protocollo a righe per le esigenze 

didattiche dei corsi di studio coordinati dalla Facoltà di Studi Umanistici 

attraverso la Convenzione Cancelleria 2023 - Lotto 1 - Sud Sardegna (Città 

Metropol. di Cagliari e delle province del Sulcis Iglesiente e del Medio 

Campidano) CIG 9486731A12 presente su Sardegna CAT con ditta 

affidataria ERREBIAN S.P.A. p. IVA 02044501001 per un importo pari a € 

72,86 + IVA. 

PRESO ATTO Della comunicazione del fornitore con la quale viene precisato che, come 

previsto nella convenzione di cui sopra, per gli acquisti di importo inferiore a € 

200 è previsto l’onere delle spese di spedizione a carico dell’acquirente, pari a 

€ 6,00 + iva; 

ACCERTATO che sulla piattaforma SardegnaCAT non era possibile includere nell’ODF 

tale valore, in quanto non presente una specifica funzionalità; 

RITENUTO In applicazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del D.lgs 

36/2023, di dover procedere comunque con l’acquisto integrando 

l’importo previsto con le spese di spedizione pari a € 6,00 + iva, per un 

importo complessivo pari a € 78,86 + iva 

RITENUTO Ai fini della corretta tracciabilità delle operazioni, di dover procedere alla 

modifica dei dati su PCP; 

ACCERTATO  Il rispetto del principio di trasparenza e pubblicità mediante pubblicazione degli 

atti in conformità al D.lgs. n. 33/2013 e del D.lgs. 36/2023; 

DISPONE 



 

3/3 

ART. 1 di integrare la precedente determinazione rep. n. 138/2024 del 17/06/2024, 

rettificando l’importo precedentemente stabilito pari a € 72,86 + IVA, includendo 

€ 6,00 + Iva di spese di spedizione per un importo complessivo pari a € 78,86 + 

IVA CIG B20F811834; 

ART. 2  che l’importo complessivo di € 96,21 IVA inclusa (di cui imponibile pari a € 78,86 

e IVA al 22% pari a € 17,35) trova copertura finanziaria sui fondi assegnati alla 

Facoltà a titolo di Budget 2024  

(progetto DIDALTRO_2024_BUDGET_2024_FAC._STUDI_UMAN); 

ART. 3        di procedere alla modifica dei dati su PCP; 

ART. 4 di pubblicare la presente disposizione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale. 

 Il Presidente 
Prof. Antonello Mura 

Sottoscritto con firma digitale 


